



**Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego
i Transportu Sanitarnego w Płocku**



Płock, dnia 11 października 2022 r.

TZPiZI.261.2182.2022

**Wykonawcy
uczestniczący w postępowaniu
o udzielenie zamówienia publicznego
nr postępowania TZPiZI.261/09/D/22**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji o wartości zamówienia nieprzekraczającej progów unijnych, o jakich stanowi art. 3 ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych – dalej Pzp. na **dostawę** pn. „**Zakup leków w okresie 12 miesięcy w roku 2022/2023**”.

I. Działając w trybie art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych, zwaną dalej Pzp, Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

PYTANIE 1. Do §3 ust. 2 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę §3 ust. 2 wzoru umowy poprzez dodanie zdania: „..., chyba że inne okoliczności uzasadniają wystawienie większej ilości faktur (np. odrębne faktury dla środków kontrolowanych, dla produktów przewożonych w niskiej temperaturze oraz dla produktów zamawianych w ramach różnych umów łączących Wykonawcę z Zamawiającym).”?

ODPOWIEDŹ: Powyższy zapis znajduje się w projekcie umowy – załącznik nr 6 do SWZ.

PYTANIE 2. Do §3 ust. 7 wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłankami wynikającymi z treści art. 552 k.c. "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu.".

ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w projekcie umowy.

PYTANIE 3. Do treści §5 ust. 2 lit. a) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% dziennie liczonej od wartości nie dostarczonego w terminie zamówienia? Wskazujemy, że podana w §5 ust.2 lit.a) wysokość kary za opóźnienie spełnienia świadczenia przez wykonawcę jest niewspółmiernie wysoka do wysokości kary za niespełnienie świadczenia pieniężnego przez Zamawiającego. Kara za opóźnienie dostawy wynosić

Mazowsze.
serce Polski

KRS: 0000029842 NIP: 774-10-02-289 REGON: 610317845
Telefon: 24 267-84-00; fax: 24 267-84-15

e-mail: sekretariat@wspritsplock.pl <http://wspritsplock.pl>

Administratorem Państwa danych osobowych jest SP ZOZ Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego w Płocku 09-400 Płock ul. Narodowych Sił Zbrojnych 5.

Więcej informacji dotyczących przetwarzania danych osobowych znajdą Państwo na stronie: <http://wspritsplock.pl> w zakładce ochrona danych.

ma 1825% (5x365) w skali roku, natomiast kara za opóźnienie płatności przez Zamawiającego wynosić może maksymalnie 14% w skali roku.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w projekcie umowy.

PYTANIE 4. Do treści §5 ust. 2 lit. b) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru podlegającego reklamacji poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% dziennie liczonej od wartości nie dostarczonego w terminie zamówienia? Wskazujemy, że podana w §5 ust.2 lit.b) wysokość kary za opóźnienie spełnienia świadczenia przez wykonawcę jest niewspółmiernie wysoka do wysokości kary za niespełnienie świadczenia pieniężnego przez Zamawiającego. Kara za opóźnienie dostawy wynosić ma 1825% (5x365) w skali roku, natomiast kara za opóźnienie płatności przez Zamawiającego wynosić może maksymalnie 14% w skali roku.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w projekcie umowy.

PYTANIE 5. Do §5 ust. 3 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu obliczania kary umownej zastrzeżonej na wypadek odstąpienia od umowy, w taki sposób, aby wynosiła ona 10% wartości brutto NIEZREALIZOWANEJ części umowy?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w projekcie umowy.

PYTANIE 6. Do §7 ust. 2 lit. f) wzoru umowy: Prosimy o informację, czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy oraz braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco strata dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?

ODPOWIEDŹ:), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej (jeżeli sprzedaż w cenie oferowanej w ofercie będzie groziła rażąco strata dla Wykonawcy) lub na wyłączenie produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę

PYTANIE 7. Do treści §10 ust.4 wzoru umowy. Prosimy o wykreślenie ze wzoru umowy zapisów §10 ust.4 jako niezgodnych z normami współżycia społecznego i będących nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługujących na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w zamówieniach publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień podmiotowych wykonawcy jak również nie związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów przemawiają ostatnie orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w projekcie umowy.

II. Wyjaśnienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty.

DYREKTOR

SP ZOZ

Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego
i Transportu Sanitarnego w Płock
mgr Lucyna Kęsicka